
                                                                                                                                5Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 suppl. del 17-11-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE 16 novembre 2022, n. 1848
D.D. N. 1650 del 20.10.2022 “Approvazione Avviso Pubblico IFTS/2022 “Presentazione delle candidature 
inerenti la realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica superiore (IFTS) in modalità 
duale, da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Sistema duale” 
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU, con contestuale PRENOTAZIONE di IMPEGNO di 
SPESA e DISPOSIZIONE di ACCERTAMENTO” - ALLEGATO N. 2 PUNTI N.5 E N.6 ERRATA CORRIGE.

la Dirigente della Sezione Formazione Professionale
Visti gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7 del 4.02.1997;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998;
Vistigli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto il D.lgs. n. 196 del 2003 - “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. mm. ed ii.;
Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n. 82/2005, come modificato 
dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021;
Richiamato il principio contabile di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;
Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n.51 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2022)”; 
Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n.52 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024”;
Vista la D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 
2022 -2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;
Vista la Deliberazione n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta regionale della Puglia ha conferito 
l’incarico di dirigente della Sezione Formazione all’Avv. Monica Calzetta; 
Visto l’Atto dirigenziale della Sezione Formazione Professionale 1284 del 31/08/2022 con il quale è stato 
conferito alla Dr.ssa Francesca Cisternino Rosa Anna l’incarico di Responsabile delle Sub-Azioni 10.1.a  e 
10.5.a del POR PUGLIA FESR-FSE 2014/2020.

PREMESSO CHE

- per mero errore materiale ai punti n.5 e n.6 dell’allegato 2 dell’avviso di cui all’oggetto - D.D. N. 1650 del 
20.10.2022, sono state riportate le  seguenti diciture:

punto n.5 - l’Istituzione formativa applica integralmente nei rapporti con i propri dipendenti le disposizioni del 
C.C.N.L. della Formazione Professionale; 

punto n. 6 – l’Istituzione formativa, in quanto soggetto che applica il C.C.N.L. della formazione professionale, 
è contrattualmente obbligata ad adempiere ad eventuali procedure di ricollocazione del personale;

Considerato che per quanto innanzi, si rende necessario apportare le seguenti modifiche, sostituendo le  
diciture di cui ai punti n. 5 e n. 6 dell’allegato. N. 2 della  D.D. N. 1650 del 20.10.2022 come di seguito riportato:

Atti regionali

PARTE SECONDA



6                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 suppl. del 17-11-2022

punto n. 5: l’Istituzione formativa applica integralmente nei rapporti con i propri dipendenti le disposizioni del 
C.C.N.L.  ____________________________________, 

punto n.6 -  l’Istituzione formativa in caso di applicazione del C.C.N.L. della formazione professionale, è 
contrattualmente obbligata ad adempiere ad eventuali procedure di ricollocazione del personale (Dichiarazione 
eventuale in caso di applicazione del C.C.N.L. della formazione professionale)

        La Responsabile dei Percorsi di IeFP
           Dott.ssa Francesca Cisternino
                                                                                                                                  

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I.

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso 
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale.

DETERMINA

Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, per quanto di ragione, parte integrante del presente 
dispositivo

- rettificare i punti n. 5 e n. 6 dell’allegato n.2 della D.D. N. 1650 del 20.10.2022:  

punto n. 5: l’Istituzione formativa applica integralmente nei rapporti con i propri dipendenti le 
disposizioni del C.C.N.L.   ____________________________________, 

•	 punto n.6 -  l’Istituzione formativa in caso di applicazione del C.C.N.L. della formazione professionale, 
è contrattualmente obbligata ad adempiere ad eventuali procedure di ricollocazione del personale 
(Dichiarazione eventuale in caso di applicazione del C.C.N.L. della formazione professionale)

- approvare conseguentemente il nuovo modello allegato 2 come da format parte integrante e 
sostanziale del presente atto che sostituisce, pertanto, l’allegato n. 2  di cui alla D.D. n. 1650 del 
20.10.2022:  

- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, 
a cura del Servizio Formazione, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare composto da n. 3 pagine, 



                                                                                                                                7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 suppl. del 17-11-2022                                                                                     

- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it;
- sarà pubblicato sul nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta notifica all’Assessore alla Formazione 
Professionale e agli uffici della Sezione per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso, all’interessata per la dovuta notifica.

                                                                                        La Dirigente della Sezione Formazione
                                                                                            Avv. Monica Calzetta



8                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 suppl. del 17-11-2022

 

 
Finanziato dall’Unione europea 

NextGenerationEU 

 

 

 

 

 
 

 

 

Allegato 2 (Fondazione ITS /capofila ATS ) 
 

GENERATO DALLA PROCEDURA TELEMATICA 
 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA  

(ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.P.R. del 28/12/2000 n. 445) 
 

Il   sottoscritto nato   a il     residente a in Via n.__CAP______, 
comune  , provincia , codice fiscale _______________________________, 
in qualità di Legale Rappresentante della Fondazione ITS o dell'ATS costituita/costituenda 
______________________________________ , proponente il progetto denominato “…………………………………………………………”, con   
sede   legale   in ,   Via  n.__CAP________comune ____, provincia 
 __codice fiscale______ P.Iva_________. giusti poteri conferiti con , 
domiciliato ai fini del presente atto presso la sede dell’Istituzione formativa ovvero, nella sua qualità di Procuratore giusta Procura n.
 di repertorio   ai rogiti del Notaio , che si allega 
alla presente, rilasciata dal sig. , nella sua qualità di legale rappresentante dell’Istituzione Formativa  
 , ai fini della partecipazione all'Avviso ______________________, e ai sensi e per gli 
effetti degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n.445/00, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali, ai sensi 
dell’art. 76 del richiamato D.P.R. n.445/00, 

DICHIARA CHE 
 

1) L’ATS rappresentata /Fondazione ITS è stata costituita con atto del………………, con scadenza il………………………….; 
- è regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese1 di………….. (sezione ............................... )numero REA ………………..dal (data di 

iscrizione); 
 

- è sottoposta al regime di contabilità ordinaria; 
 
- ha un organo di amministrazione così composto: 
 
Cognome Nome Nato a Nato il CF Carica dal al 

        

        

 
 
-che gli amministratori muniti di potere di rappresentanza e/o i procuratori sono: 
 
Cognome Nome Nato a Nato il CF Carica dal al 

        

        

        

 

2) l’Istituzione formativa suindicata non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo (salvo il 

caso di cui all'articolo 186-bis del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267) o di liquidazione volontaria né in stato di sospensione 

dell'attività commerciale; 

 
3) l’Istituzione formativa non ha commesso violazioni gravi (ai sensi di quanto previsto in merito all'art. 38, comma 2, del d.lgs. 



                                                                                                                                9Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 suppl. del 17-11-2022                                                                                     

 

 
Finanziato dall’Unione europea 

NextGenerationEU 

 

 

 

 

 
 

 

163/2006) alle norme in materia di contributi previdenziali e assistenziali; 

4) l’Istituzione formativa non ha usufruito di altre agevolazioni pubbliche con riferimento alle medesime attività e/o alle 

medesime spese oggetto del progetto in via di presentazione; 

5) l'Istituzione formativa applica integralmente nei rapporti con i propri dipendenti le disposizioni del C.C.N.L.______________; 

6) l'Istituzione formativa, in quanto soggetto che applica il C.C.N.L.  della formazione professionale, è contrattualmente obbligata  
ad adempiere ad eventuali procedure di ricollocazione del personale (Dichiarazione eventuale in caso di applicazione del C.C.N.L. 
della formazione professionale); 

 
7) l'Istituzione formativa in passato (scegliere una delle seguenti tre opzioni): 

□ ha ottemperato alle procedure di cui è stato destinatario; 

□ non ha ottemperato alle procedure di cui è stato destinatario; 

□ non è stato destinatario di procedure di ricollocazione 
 
8) l’Istituzione formativa ha le seguenti posizioni assicurative: 

INPS matricola sede di   

INAIL Codice ditta sede di    
 

9) l’Istituzione formativa è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili (Legge 03/12/1999 n. 68). 

10) L’istituzione formativa attesta di essere in possesso di capacità amministrativa, operativa e finanziaria ai fini dello svolgimento 
della presente proposta progettuale. 
 
Dichiara, infine, di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, nel rispetto della 

disciplina dettata dal d.lgs. n.196 del 30.6.2003 e il Reg. (UE) n. 679/2016 (c.d. GDPR) ed esclusivamente nell'ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 
 

Firma digitale del Legale Rappresentante 


